
Kömmerling 76  
systém s dorazovým těsněním



32

KDYŽ SE VIZE 
STANOU 
SKUTEČNOSTÍ
Jedno okno jako druhé? V žádném případě. Okno Kömmerling  
je třídou samo o sobě. Na základě své excelentní kvality  
a funkčnosti. Kvůli přesvědčivému designu a komfortu, který 
poskytuje obyvatelům. A v neposlední řadě, díky své  
trvale udržitelné koncepci, při které nesledujeme  krátkodobé 
trendy, ale myslíme na budoucí generace. Jak k tomu došlo? 
Podívejte se sami…

Vše začalo v roce 1897. Tehdy Karl Kömmerling založil 
podnik, který nejdříve vyráběl lepidla a syntetický kaučuk. 
Už tehdy projevil svoji vizi: od začátku kladl velký důraz 
na vysoké standardy kvality a pokrokové technologie. 
V roce  1957 začal s výrobou plastových rolet, v roce 1967 
k tomu přibyly vysokohodnotné okenní profily z plastu. 
Avšak bez ohledu na to, co bylo vyráběno: 
všechny produkty Kömmerling stanovovaly nová měřítka  
a psaly tak novou úspěšnou historii. 

KOMPETENCE ZE KTERÉ PROFITUJETE

Dnes je Kömmerling jedním z předních výrobců okenních  
systémů. Dlouholeté zkušenosti, extenzivní práce ve výzkumu  
a vývoji, nejmodernější počítačové technologie a simulace, 
nespočetné testy – všechno toto je obsaženo v každém našem  
produktu, jedno zda se jedná o okna, či dveře. Tak je to i v sérii  
Kömmerling 76. Jinak řečeno: jsme zastánci inovanitních řešení,  
na která se můžete spolehnout. Dnes, zítra, pozítří.



4 5

OKNO, KTERÉ 
JEDNODUŠE 
DOKÁŽE VÍC
Kömmerling 76  
pro perspektivy bezpečné 
budoucnosti 
 
Už dnes myslet na zítřek: okna Kömmerling 76  
to umožňují. Jsou to skutečné multitalenty a jsou 
zaměřené na trvale udržitelný rozvoj. Tato okenní  
řešení nabízí excelentní funkce  a jsou promyšlená do 
detailu. Díky vynikajícím hodnotám tepelné izolace 
zvládnou pohodové klima nejen pro Vás, ale i pro 
přírodu. Protože dokonce šetří i přírodní zdroje. 
A díky TOP kvalitě  a inovativním technologiím 
okna Kömmerling 76 hodně vydrží a  mají obzvlášť 
dlouhou životnost. V krátkosti: komfort, ochrana 
životního prostředí a zachování hodnoty v jednom.

Více designu 
O moderní vzhled se starají štíh-
lé přímočaré profily. O individuální 
různorodost zase velké spektrum 
univerzálních či metalických barev, 
stejně jako struktury dřeva nebo hliníkové 
obložky profilů.

Více tepelné izolace
Už ve standardním provedení 
nabízí Kömmerling 76 tepelnou 
izolaci na vysoké úrovni.

Více zvukové izolace
V kombinaci s vysokohodnotnými 
funkčními skly Vám systém 
Kömmerling 76 nabízí vynikající
zvukovou izolaci až do  47 dB.

Více komfortu při 
obsluze
Díky inovativní technice kovaní se dají
různá provedení oken snadno otevírat 
a zavírat. Je možné zrealizovat všechny 
bežné způsoby otevírání. 

Více větrání
Promyšlený program větrání se postará
o útulné prostředí.

Trvalá hodnota
Vysoká kvalita všech kompomentů
a použití vysokohodnotných plastů 
příznivých k životnímu prostředí  
ve smyslu zásad  greenline je základem
pro řešení s dlouhou životností.  
To zvyšuje hodnotu Vaší nemovitosti.

Více možností použití
Okenní profil disponuje velmi malou 
hloubkou zabudování 76 mm. Proto  
jsouokna Kömmerling 76 ideální pre 
rekonstrukce, které jsou architektonicky 
náročné a/anebo kladou vysoké  
požidavky na náklady na energii.

Více bezpečnosti
Okenní profily mohou být bez problémů
posílené bezpečnostním kováním 
a dalšími opatřeními zabraňujícími
vloupání.

Více stability
Kvalitní ocelové výztuže zabezpečují
perfektní statiku oken. V prevedení
AluClip Pro statiku přebírá funkční  
hliníkový profil, který zároveň redukuje 
hmotnost.

Více komfortu při údržbě
Povrchy okenních rámů jsou mimořádně
odolné vůči povětrnostným vlivům a  
snadno se čistí. 

Více těsnosti
Inovativní těsnící roviny zadržují průvan,
prach a déšť. Kromě toho poskytují 
příjemné obytné klima 
a optimalizují tepelnou izolaci.

NA PRVNÍ POHLED



6 7

PROMYŠLENÉ 
DO DETAILU
Kömmerling 76.  
Inovativní, individuální, komfortní, chytré. 
 
Nejmodernější technologie pro plastová okna na trhu – to vše obsahuje Kömmerling 76. 
Příkladem je vypilovaný stavebnicový princip. S ním můžete realizovat přesně to řešení 
oken, které odpovídá Vašim individuálním představám a je přitom ještě i úsporné. 
Průlomová konstrukce s obzvlášť štíhlými profily působí vzdušně a umožňuje I při vší  
transparenci přesto zasklení izolačním trojskem. Dalším  bodem k dobru  jsou promyšlené  
způsoby upevnění: okna se dají rychle, čistě a bez velkých nákladů zabudovat. I když vyměníte  
stará okna za okna Kömmerling 76, je to snadné. Dobré vyhlídky, že?

VYSOKÁ HODNOTA TEPLELNÉ IZOLACE 
Už ve standardním provedení boduje 
Kömmerling 76  vynikající hodnotou 
tepelné izolacie Uf = 1,1 W/(m²K). 

VYSOKÁ TVAROVÁ STABILITA 
Chytře konstruovaná místa styku výztuže  
s profilem drží ocelovou výztuž ve spravné 
pozici.

 
UKÁZKOVÁ KONSTRUKCE KOMOR 
Komory v profilech byly vyvinuté 
nejmodernějšími výpočetními metodami. 
Výsledek: vysoká tepelná a zvuková 
izolace stejně tak optimální stabilita 
profilu a vysoká únosnost  i s těžkými skly.

 
BEZPEČNÁ FUNKČNOST 
Kömmerling 76 díky inteligentním  
prvkům vydrží hodně. Nosné díly  
kování jsou prošroubované skrze více 
profilových stěn. Kromě toho jsou  
v zónách hlavního zatížení dodatečně  
zesílená místa pro šroubování.

VELKÉ SPEKTRUM ZASKLÍVÁNÍ 
Můžete si vybrat mezi různými 50-milimetrovými 
skly, ať už 3-skla, nebo speciální funkční 
skla jako tepelně-izolační, bezpečnostní anebo 
zvukoizolační.

 
FLEXIBILNÍ, ČISTÁ MONTÁŽ 
Okna série Kömmerling 76  mohou 
být upevněna montážními šrouby  
či hmoždinkami skrze ocelovou výztuž,  
pomocí klasických montážních kotev,  
nebo přes speciální montážní komoru 
v plastu. Montáž je tak provedená rychle,  
čistě a bezpečně.

   VOLNOST PŘI NAVRHOVÁNÍ 
Popusťte uzdu fantazii. Početné 
fólie, barevné okenní profily 
Kömmerling AcrylColor a různá 
hliníková opláštění profilů nabízí 
spoustu kreativních možností. 



8 9

DEJTE 
PROSTOR SVÉ 

FANTAZII

STRUKTURY DŘEVA – FÓLIE

Fóliování se strukturou dřeva zabije 
dvě mouchy jednou ranou. Dává  
Vašemu domovu pocit útulnosti 
a je vysoce funkční. Ušetří 
pravidelné natírání, které je jinak  
potřebné u dřevených oken.

ELEGANTNÍ  BÍLÁ

Bílá je absolutní klasika, 
ale je též choulostivá. Okna 
Kömmerling 76 jsou však z vysoce 
hodnotného plastu, který se 
vyznačuje extrémní odolností 
vůči povětrnostním vlivům. 
Tak zůstává hladký lesklý povrch 
okenních rámů dlouho pěkný.  
Praktické: okna se dají  
mimořádně lehce čistit.  

FÓLIOVANÍ V UNI-BARVÁCH

Ostrá červená, jemná modrá, 
elegantní tmavošedá: s fóliovanými 
řešeními je problém pouze - vybrat 
si. Jedno mají však univerzální 
barvy s bílými barvami společné: 
jsou též mimořádně odolné vůči 
povětrnostním vlivům a lehce  
se čistí. 

Barvy a povrchy
Okna dávají Vašemu bytu, Vašemu domu vlastní 
tvář.  Tvar, velikost, ale především barva  
a struktura materiálu se postarají o požadovaný 
vzhled, ať již ušlechtilý-minimalistický, či 
nápadně výrazný.

O to krásnější, že v systému  Kömmerling  
najdete širokou paletu odstínů a povrchů, 
které Vám poskytnou mnohé možnosti ztvárnění. 
Ať už se jedná o  novostavbu, nebo rekonstrukci 
historických budov, najdete optické řešení, 
které se hodí k Vašemu projektu. Přejete si první 
dojem? Prosím pěkně! Rozhlédněte se tu.



10 11

KDYŽ SE DVEŘE  
HODÍ K OKNU
Kömmerling 76: 
Kompletní systém

 > vvelká rozmanitost produktů: vchodové, balkónové 
a terasové dveře, paralelně sklopné dveře

 > vysoká ochrana proti vloupání až do třídy 
RC 2 (WK 2)

 > pro vysokou stabilitu maximálně dimenzované 
ocelové výztuže a svařované rohové spojky 

 > maximální velikosti křídel: 
vchodové dveře jednokřídlé 1200 x 2400 mm 
dvoukřídlé vchodové dveře s klapačkou  
1000 x 2400 mm

 > použití speciálních funkčních skel, anebo 
bežných dveřních výplní do 50 mm

 > vysoká těsnost díky dvojitému utěsnění k prahu

 > perfektní ochrana proti hnanému dešti a větru

 > vysoká tepelná izolace

 > velké spektrum ztvárnění díky široké  
škále barev, strukturovaným povrchům 
a elegantním hliníkovým  opláštěním

Jednotný vzhled dveří a oken? To je hračka. 
Protože Kömmerling 76 vyrábí perfektní nejen 
okna, ale i dveře. Konec konců je to náš rozsáhlý 
okenní a dveřní systém, který určite splní všechna 
Vaše přání.



1312

KONÁME  TEĎ, 
ABYCHOM I ZÍTRA 
MĚLI BUDOUCNOST 
Koncentrace na to podstatné. To je to, co nás definuje. Co to vlastně 
znamená?  Už dnes myslíme na zítřek a nezůstává jen při úvahách.
Přistupujeme k činům. S okenními a dveřními systémy chránit zdroje.  
S výrobnými technologiemi, které zaručují optimální nasazení materiálu.  
A s dlouhodobými řešeními, ze kterých se budou radovat ješte naše děti. 
Možná dokonce vnoučata.

Při vývoji Kömmerling 76 jsme měli vždy na zřeteli ekologické aspekty. 
Tato generace okenních a dveřních systémů nabízí například 
ukázkovou funkčnost a excelentní izolační hodnoty. Mimo toho 
vyrábíme Kömmerling 76 z greenline-plastů. To znamená, že při 
stabilizaci plastu upouštíme úplně od použití olova. Namísto toho 
používáme stabilizátor na bázi vápniku a zinku, který nezatěžuje 
životní prostředí. Mimo toho darujeme starým oknům nový život. 
Protože z nich vyrábíme komponenty pro nová okna. Tak vzniká  
Trvale udržitelný koloběh suroviny. Je to chytré a prozíravé řešení!  
Abychom z toho i zítra měli radost. 

 > optimalizované použití suroviny, které šetří zdroje

 > bezolovnaté stabilizátory značky greenline, které šetří  životní 
prostředí 

 > koloběh suroviny díky odborné recyklaci

 > podstatné snížení CO2-díky vysoké tepelné izolaci



14 15

 > velká úspora energie a nákladů 
díky novému 76 mm systému  
s vysokou tepelnou izolací

 > zvyšování kvality života 
díkyperfektní zvukové izolaci

 > více bezpečnosti díky 
integrovatelné ochraně proti 
vniknutí 

 > snadná údržba díky robustním 
povrchům odolným vůči 
povětrnostním vlivům

 > zachování hodnoty díky 
dlouhé životnosti a vysokému 
standardu kvality

 > vysoký komfort obsluhy  
a spolehlivá funkčnost díky 
moderní technice 

STAVĚT  
A  RENOVOVAT   

S  ROZVAHOU

Okenní a dveřní systémy  
s dlouhou  životností

Plánujete novostavbu? Anebo rekonstrukci budovy? A kladete důraz na nízkou 
uhlíkovou  stopu CO2 ? Rozhodnutí, které vám můžeme ulehčit – rozhodnutí  
pro optimální systém oken a dveří. Protože Kömmerling 76 je přesně to,  
co hledáte: estetické, trvale urdržitelné a funkční řešení, které je  
flexibilně použitelné a bude Vám dělat radost dlouhý čas.

Okenní systémy Kömmerling 76 se nepostarají jen o vysoké úspory energie, 
ale mají extrémně dlouhou životnost a přesvedčí Vás svojí nadčasovou 
elegancí. To zvyšuje hodnotu Vaší nemovitosti a vytváří pohodovou 
atmosféru pro Vás a Vaší rodinu.

Zajímavé zejména pro investory, renovátory, architekty a projektanty:  
Kömmerling 76 je univerzální systém, který nemá obdoby. Díky bohatství variant 
a provedení otevírá nesčetné konstrukční možnosti. Ideální pro realizaci udržitelných 
obytných (vysněných) prostor.



Technické změny vyhrazené! | 0423

profine GmbH
Kömmerling

Zweibrücker Straße 200 
66954 Pirmasens 
Tel. +49 6331 56-0 
E-Mail: info@koemmerling.com

www.koemmerling.com

#KömmerlingForTomorrow


